
Хабарове?»™ края

о

Об открытии навигации для маломерных судов на водных объектах 
Солнечного муниципального района Хабаровского края

В связи с повышением среднесуточных температур, прогнозом начала 
ледохода на водных объектах, расположенных в границах Солнечного 
муниципального района Хабаровского края, в соответствии с п. 2.4 Правил 
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 
Хабаровском крае, утвержденных постановлением Правительства 
Хабаровского края от 11.08.2010 № 205-пр, администрация Солнечного 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возобновить использование маломерных судов на водных объектах 
общего пользования в границах Солнечного муниципального района 
Хабаровского края с 15.05.2025.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Солнечного 
муниципального района Хабаровского края проинформировать граждан об 
открытии навигации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Солнечного муниципального района Хабаровского края от 24.10.2024 № 133 
«Об окончании навигации для маломерных судов на водных объектах 
муниципального района».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 
Солнечного муниципального района Хабаровского края Шелопугина И.А.

5. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в 
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых 
актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru)", разместить на официальном 
сайте администрации Солнечного муниципального района Хабаровского 
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального рай

000073
;>i ООО fiKit ‘ЖуО, з м э з  с? 20231., Ttspasft SQ0 эха

С.В. Семёнов_|


